
 

 

UCHWAŁA NR VIII/67/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady przyznawania stypendiów za osiągnięcia 

naukowe lub artystyczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala  

co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający zasady przyznawania stypendiów za osiągnięcia naukowe  

lub artystyczne, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe lub artystyczne, który 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/74/2023 Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju z dnia 28 czerwca 2023 r.  

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w Polanicy-Zdroju. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju: 

Marlena Runiewicz-Wac

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3154



Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW ZA OSIĄGNIĘCIA 

NAUKOWE i ARTYSTYCZNE 

Postanowienie ogólne  

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe warunki przyznawania jednorazowych stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów.  

2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym. 

3. Stypendium będzie przyznawane za wybitne osiągnięcia ucznia w szkole i poza nią w określonej 

dziedzinie nauki i sztuki za bieżący rok szkolny. 

4. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały przyznawane jest niezależnie od sytuacji 

materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

5. Stypendium przyznaje się w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

6. Stypendium przyznaje się uczniom o których mowa w § 1 zamieszkałym i pobierającym naukę na terenie 

Gminy Polanica-Zdrój, począwszy od klasy IV do klasy VIII szkoły podstawowej i pobierającym naukę poza 

terenem Gminy Polanica-Zdrój, począwszy od klasy IV do klasy VIII szkoły podstawowej i ponadpodstawowej 

zamieszkałym na terenie Gminy Polanica-Zdrój. 

7. Decyzje w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta, są one ostateczne i nie 

przysługuje od nich odwołanie. 

Kategorie stypendium 

§ 2. 1. Stypendium za osiągnięcia naukowe może otrzymać każdy uczeń, który spełnił następujące warunki:  

1) uzyskał tytuł laureata, finalisty lub zdobył wyróżnienie w olimpiadach, konkursach, projektach badawczych 

lub innych przedsięwzięciach o charakterze naukowym na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który spełnia co najmniej jeden 

z poniższych warunków: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty na szczeblu co najmniej wojewódzkim w konkursach, festiwalach, 

przeglądach artystycznych, potwierdzających wybitne uzdolnienia w danej dziedzinie sztuki lub; 

2) otrzymał nagrody lub wyróżnienia w konkursach, festiwalach, przeglądach lub projektach artystycznych 

o zasięgu międzynarodowym, świadczące o wysokim poziomie osiągnięć artystycznych. 

Definicje pojęć 

§ 3. 1 Finalista konkursu – należy rozumieć ucznia, który biorąc udział w konkursie samodzielnie  

lub w zespole uczniów: 

a) w przypadku konkursu jednoetapowego – uzyskał w tym konkursie nagrodę główną lub pierwszą, drugą  

lub trzecią nagrodę, lub pierwsze, drugie lub trzecie miejsce, lub wyróżnienie,  

b) w przypadku konkursu wieloetapowego – został zakwalifikowany do najwyższego etapu tego konkursu; 

2. Laureat konkursu – należy przez to rozumieć ucznia, który biorąc udział w konkursie samodzielnie  

lub w zespole uczniów, uzyskał w tym konkursie nagrodę główną lub pierwszą, drugą lub trzecią nagrodę,  

lub pierwsze, drugie lub trzecie miejsce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3154



 

Zasady i tryb przyznawania Stypendium 

§ 4. 1. Do złożenia wniosku o stypendium uprawniony jest pełnoletni uczeń, rodzic ucznia (opiekun 

prawny), dyrektor szkoły, dyrektor Teatru Zdrojowego – Centrum Kultury w Polanicy - Zdroju. 

2. Wniosek o stypendium, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, należy składać w terminie 

do dnia 30 czerwca każdego roku, w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzające osiągnięcia ucznia. 

4. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Wypłata stypendium następuje w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

6. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie gminy oraz liczby uczniów spełniających warunki przyznania stypendium. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta Polanica-Zdrój powołuje komisję do rozpatrywania oraz oceny formalnej 

i merytorycznej złożonych wniosków.  

2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta 

Polanica-Zdrój. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Miasta Polanica-

Zdrój.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3154



Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/67/2025 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE  

LUB ARTYSTYCZNE  

GMINA POLANICA-ZDRÓJ rok szkolny ………/…………  

 

KATEGORIA STYPENDIUM: (zaznacz właściwe) ARTYSTYCZNE, NAUKOWE  

 

DANE WNIOSKODAWCY – DYSPONENTA STYPENDIUM  

1. Imię i nazwisko: 

.................................................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania: 

..................................................................................................................................................... 

3. Numer telefonu kontaktowego:.................................... e -mail.................................................. 

4. Numer rachunku bankowego do przelewu: 

……………………………………………………………………………………………….… 

DANE KANDYDATA DO PRZYZNANIA STYPENDIUM:  

1. Imię i nazwisko: 

................................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia: ……………………………………………………..………….….. 

PESEL……………………….................................................................................................... 

3. Miejsce zamieszkania: 

.................................................................................................................................................... 

4. Nazwa i adres szkoły do której uczęszcza kandydat do stypendium: 

................................................................................................................................................... 

DYREKTOR SZKOŁY: (wypełnić w przypadku, gdy wniosek składa dyrektor szkoły)  

Potwierdzam, iż kandydat do stypendium ………………………………………………. jest uczniem 

klasy……………..szkoły………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………. 

pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

PREZENTACJA OSIĄGNIĘĆ UCZNIA: (proszę wskazać maksymalnie 5 najistotniejszych osiągnięć  

za dany rok szkolny, zgodnych z wybraną kategorią stypendium).  

....................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3154



.................................................................................................................................................................. 

...................................................................................................................................................................... 

WYKAZ ZAŁĄCZONYCH DYPLOMÓW, ZAŚWIADCZEŃ:  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka zawartych we wniosku w celu 

realizacji procesu przyznawania stypendium za wybitne osiągnięcia ucznia w szkole i poza nią w określonej 

dziedzinie nauki, sztuki na terenie Gminy Polanica-Zdrój. 

 

...................................................................... 

podpis rodzica (opiekuna prawnego) ucznia 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3154


		2025-07-07T09:44:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




